
 

 

                      

Z Á P I S 

 

ze 4. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 28. 08. 2013 
  

 

Dne 28. 08. 2013 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, zasedací místnost 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 16.30 hodin 

Přítomni: Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jana Petříková 

Omluveni: Věra Bartůňková, Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka 

Neomluveni:  JUDr. Radan Večerka 

Hosté: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 Marie Pavlišová – referentka OKŠT 

  

             

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 3. jednání komise ze dne 15. 05. 2013  

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 15. 05. 2013 

4. Zhodnocení předání ocenění nejlepším učitelům a žákům 

5. Možnosti publicity škol 

6. Příprava rozpočtu škol na r. 2014, záměry dotační politiky města na r. 2014 

7. Různé, diskuze 

8. Návrh usnesení 

9. Závěr 

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová.  

 

 

1. Schválení programu 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen.



 

 

2.  Schválení zápisu č. 3 / 2013 

Zápis č. 3 / 2013 ze dne 15. 05. 2013 byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 15. 05. 2013 

Byla provedena kontrola úkolů a usnesení z jednání komise dne 15. 05. 2013 – úkoly byly splněny. 

 

 

4.  Zhodnocení předání ocenění nejlepším učitelům a žákům 

 

Předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová zhodnotila průběh slavnostního předávání ocenění 

nejlepším učitelům MŠ a ZŠ a nejlepším žákům škol, které se uskutečnilo dne 12. 06. 2013 ve zcela 

zaplněném sále Becherovy vily v Karlových Varech. Celá akce proběhla ve velmi příjemné atmosféře, 

všem přítomným se moc líbila, na akci přišlo mnoho pozitivních ohlasů. 

 

Na akci byli vyhlášeni:  

 

 Nejúspěšnější žáci škol 

 

Magda Cingrošová  (ZŠ Truhlářská)   Petr Šťovíček   (ZŠ Konečná) 

Melinda Licová  (ZŠ Truhlářská)   Richard Randák (ZŠ Konečná) 

Anna Agafonová  (ZŠ J. A. Komenského)  Elina Kuradovets (ZŠ jazyků) 

Adam Krejčík  (ZŠ J. A. Komenského)  Eliška Veselá  (ZŠ jazyků) 

Matyáš Motl  (ZŠ J. A. Komenského)  Tomáš Salva   (ZŠ Krušnohorská) 

Johana Kučerová (ZŠ a ZUŠ Šmeralova)   Karolína Bobková  (ZŠ Mozartova) 

Kristián Šťastný (ZŠ a ZUŠ Šmeralova)   Elena Benešová (ZŠ Poštovní) 

Vojtěch Šembera (ZŠ a ZUŠ Šmeralova)  Kateřina Bartošová (ZŠ Poštovní) 

Nela Světlíková  (ZŠ Dukelských hrdinů)  Anna Šlejsková  (ZŠ 1. máje) 

Samuel Navara  (ZŠ Dukelských hrdinů)  Vendula Dušková  (ZŠ 1. máje) 

 

 Pedagogičtí pracovníci 

 

Mgr. Zdeňka Vadovičová  (ZŠ Truhlářská) 

Mgr. Radka Hodačová   (ZŠ J. A. Komenského) 

Mgr. Milada Machková  (ZŠ a ZUŠ Šmeralova) 

Milada Nováková   (ZŠ a ZUŠ Šmeralova) 

Mgr. Romana Vacková   (ZŠ Dukelských hrdinů) 

Mgr. Štěpánka Šťastná   (ZŠ Konečná) 

Mgr. Danuše Kubová   (ZŠ jazyků) 

Mgr. Irena Pejznochová  (ZŠ Krušnohorská) 

Mgr. Alena Nedbalová  (ZŠ Mozartova) 

Mgr. Hana Vostrá   (ZŠ Poštovní) 

Eva Andělová    (ZŠ 1. máje) 

Iva Trutnovská    (1. Mateřská škola)  

Růžena Houdová   (2. Mateřská škola) 

 

 Ředitel školy 

 

Mgr. Břetislav Svoboda  (ZŠ a ZUŠ Šmeralova) 



 

 

 Zvláštní cena Komise školství, vzdělávání a demografie 

 

Alena Kroupová   (2. Mateřská škola – odloučené pracoviště MŠ Mládežnická) 

 

  
Akce byla prezentována v Karlovarských radničních listech (červencové číslo), široce se akci věnoval 

deník Karlovarské noviny ve svém vydání dne 18. 06. 2013.  

 

  

5.  Možnosti publicity škol 

 

Členové komise diskutovali nad možnostmi prezentace školství v Karlovarských radničních listech. 

Kriticky je vnímán zejména omezený prostor, který jednotlivé školy mají v současné době k dispozici. 

Mnoho úspěchů našich žáků a mnoho akcí se tak nepodaří rozšířit mezi širší veřejnost města. 

 

Tento bod bude znovu diskutován na příštím jednání komise, které se uskuteční dne 23. 10. 2013.  

 

 

6.  Příprava rozpočtu škol na rok 2014, záměry dotační politiky města na rok 2014 

 

Ing. František Škaryd podal informace o přípravě rozpočtu na rok 2014. Vzhledem k deklarovaným 

cílům vedení města byly nastaveny limity běžných výdajů. Tyto limity jsou pro odbor kultury, školství  

a tělovýchovy nižší než při sestavování návrhu rozpočtu na rok 2013. Odevzdaný návrh rozpočtu 

předpokládá provozní příspěvek mateřským a základním školám ve výši 50,559 mil. Kč.    

Stejně jako v posledních letech budou v rámci dotační politiky města podporovány aktivity v oblasti 

kultury, sportu, volnočasových aktivit, lázeňství, cestovního ruchu a mezinárodních vztahů, sociální 

sféry, prevence kriminality.  

 

 

7.  Různé, diskuze 

 

 Mgr. Hana Janischová zmínila fungování zájmových kroužků na základních školách. Od 

loňského roku jsou finanční prostředky na mimoškolní aktivity zahrnuty do celkového 

rozpočtu školy (finančního plánu příspěvkové organizace).  

 

 Mgr. Jana Petříková připomněla v minulosti úspěšnou vánoční akci – zdobení stromků na pěší 

zóně u hlavní pošty. Každá škola a školka vyzdobila jeden vánoční stromek. V rámci trhů 

v roce 2012 se již zdobení stromků neuskutečnilo. V této souvislosti by bylo vhodné oslovit 

jednotlivé školy a v případě jejich zájmu tuto akci znovu zařadit do programu trhů. 

 

 Ing. František Škaryd informoval o vydání dalšího čísla Bulletinu o kontrolních zjištěních a 

doporučeních pro příspěvkové organizace Statutárního města Karlovy Vary. V nejbližší době 

bude na školy rozesláno další číslo, bulletin vydává odbor vnitřního auditu a kontroly ve 

spolupráci s odborem financí a ekonomiky a odborem kultury, školství a tělovýchovy 

Magistrátu města Karlovy Vary. 

 



 

 

 Statutární město Karlovy Vary převádí na jednotlivá předškolní a školská zařízení nepotřebný 

movitý majetek z gastroprovozu KV Areny. V první etapě bylo převedeno kuchyňské 

vybavení za celkem 1.164.376,- Kč, ve druhé je připraven převod majetku v hodnotě 

614.420,- Kč.  

 

   
 

 

Termín příštího jednání komise bude dne 23. 10. 2013 od 15.00 hodin v ZŠ Karlovy Vary, 

Poštovní 19. 

 

 

 

Dne: 30. 08. 2013 

 

Zapsala: Marie Pavlišová      ____________________          

         

         

         ____________________ 

   Mgr. Hana Janischová 

    předsedkyně komise 


